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Talousuutisia Moskovasta 27.11.-19.12.2008 
 
 
 

 2007 2008   2008 
  1. puolisko   3. neljännes 
BKT:n kasvu, %  8,1    8,0        6,2 
Federaation budjettiylijäämä, % BKT:sta 5,4    7,2      10,2 
Ulkomaankauppa 
* viennin kasvu US-dollareissa, % 17    53      53 
* tuonnin kasvu US-dollareissa, % 36    42      44 
* viennin kasvu euroissa, % 7    33      40 
* tuonnin kasvu euroissa, %    29    23      31 
   (lähde: Venäjän keskuspankki) 
* viennin kasvu Suomeen euroissa, % 8    36      26 
* tuonnin kasvu Suomesta euroissa, % 8    23      20 
   (lähde: Suomen tulli) 
 
Valtion ulkomainen velka 30.6.2008   33 mrd USD 
Valtion kahden ylijäämärahaston varat 1.12.2008 209 mrd USD 
Valuuttavaranto 12.12.2008                                435 mrd USD 
 
Ruplan kurssi 19.12.2008 USD = 27,74 RUB EUR = 39,55 RUB 
Raakaöljyn hinta 18.12.2008 Urals 38,74 USD/bbl Brent 40,54 USD/bbl 
 

 
 
Talouskehitys ja talouspolitiikka 
 
BKT:n pieneneminen on talouskehitysministeriön mukaan jo käynnissä. Harvinaislaatuisessa 
BKT-erikoisverkkotiedotteessaan 12.12. ministeriö toteaa arvioivansa, että kausivaihteluista 
puhdistettuna BKT väheni marraskuussa lokakuusta ja vähenee edelleen joulukuussa. Vuoden 
viimeisen neljänneksen BKT:n kasvuksi viime vuoden viimeisestä neljänneksestä ministeriö arvioi 
2,6 % ja koko kuluvan vuoden kasvuksi 6 % kuluvan vuoden hyvän ensipuoliskon ansiosta. 
 
Yritysten palkkarästit lähes kaksinkertaistuivat marraskuussa. Rästien määrä oli marraskuun 
lopussa runsaat 200 milj. euroa. 
 
Kuluttajahintojen nousu hidastui hieman marraskuussa, mutta oli edelleen vajaat 14 %. 
Elintarvikkeiden hintojen nousu hidastui 17 prosenttiin. Myös muiden tavaroiden kallistuminen hidastui 
ja oli noin 8,5 %. Palvelujen hinnat olivat lähes 16 % korkeammat kuin vuotta aiemmin. 
 
Ruplan heikentymistahti on kiihtynyt dollari/euro -koriinsa nähden kuluvalla viikolla, joskin 
muut valuutat huomioon ottaen heikentyminen on ollut pienempää. Rupla on heikentynyt 
dollari/euro -koriinsa nähden marraskuun lopusta 19.12. mennessä 6 %, josta tällä viikolla 4 %. 
Heinäkuun lopusta ruplan arvo tähän kahden valuutan koriin nähden on heikentynyt lähes 13 %. Kuta 
kuinkin kaikkien arvioijien mukaan ruplan heikentymispaine on tätä suurempi ja riippuu pitkälti öljyn 
maailmanmarkkinahinnan ja sen myötä vientitulojen kehityksestä. Koska useat muut valuutat kuin 
dollari ja euro - etenkin kehittyvien talouksien valuutat, mutta myös eräiden teollistuneiden maiden 
valuutat - ovat luisuneet merkittävästi kuluneen syksyn globaalin rahoituskriisin keskellä, ruplan kurssi 
on laajempiin kauppapainotteisiin valuuttakoreihin nähden heikentynyt vähemmän, viitisen prosenttia 
tämän vuoden alusta, joskin tässä tarkastelussakin kyllä melko nopeasti lähinnä joulukuun aikana 
(kuva seuraavalla sivulla). 
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Federaation budjettitulot vähenivät merkittävästi loka-marraskuussa vuotta aiemmasta. 
Lokakuussa tulot olivat 15 % pienemmät ja marraskuussa lähes 20 % pienemmät kuin vuotta aiemmin. 
Budjettimenot pienenivät marraskuussa, mutta budjetti näytti tuntuvaa alijäämää. Koko tammi-
marraskuun jaksolta budjetti oli edelleen lähes 7 % ylijäämäinen eli valtiolla oli tältä jaksolta enemmän 
kertyneitä tuloja kuin toteutuneita menoja. 
 
Keskuspankki on lisännyt tuntuvasti vakuudettomia luottojaan pankeille. Huutokaupoissa ilman 
vakuuksia myönnettävät luotot, joita on oikeutettu saamaan pitkälti toistasataa maan yli 1100 pankista, 
ovat yksi keskeisistä meneillään olevan rahoituskriisin ajan pankkirahoituksen muodoista Venäjällä. 
Keskuspankilla oli näitä luottosaatavia pankeilta 17.12. vajaat 50 mrd. euroa (vajaat 5 % BKT:sta). 
Puolet luotoista on myönnetty puoleksi vuodeksi ja pankit maksavat niistä nimelliskorkoa 12-12,5 %. 
 
Teollisuus ja rakentaminen 
 
Hallitus on ilmoittanut laativansa listan 1500 yrityksestä, jotka saavat etusijan valtion tukeen 
talouskriisin keskellä. Näiden yritysten liikevaihto vastaa yli 85 prosenttia Venäjän BKT:sta. Listalle 
pääsevien yritysten tulee täyttää seuraavat kriteerit: liikevaihdon tulee olla ainakin 400 miljoonaa 
euroa, henkilöstöä tulee olla ainakin 4000 ja yrityksen tulee olla merkittävä veronmaksaja tai 
paikallistason työllistäjä. Suurimpana prioriteettinaan hallitus pitää puolustusteollisuuden yrityksiä. Alun 
perin hallituksen suunnitelmissa oli vain 150-200 yrityksen lista, mutta suunnitelma laajeni merkittävästi 
aivan loppumetreillä. Ensimmäinen varapääministeri Shuvalov on nimitetty hallituksen 
"antikriisikomission" johtoon. 
 
Teollisuustuotanto painui marraskuussa selvästi pakkaselle. Tutkimuslaitos TsMAKP:n mukaan 
metallurgian alalla tuotanto supistui jo lokakuussa 9,9 % edellisvuodesta, mikä kertoo lokakuun olleen 
alan yrityksille todella kylmää kyytiä, julkaisivathan alan monet suuryritykset (kuten MMK ja Norilsk 
Nikel) vielä varsin kelvolliset kolmannen kvartaalin tulokset. Marraskuusta tuli ensimmäinen 
todellinen kriisikuukausi; teollisuustuotanto supistui 8,7 % edellisvuodesta ja peräti 10,8 % 
lokakuusta. Pudotus oli suurta jalostavassa teollisuudessa (-10,3 %) ja energiantuotannossa (-9,3 %). 
Kaivannaisteollisuuden tuotanto pieneni 1,5 %. Muista keskeisistä jalostavan teollisuuden haaroista 
öljytuotteiden tuotanto pieneni vain lievästi ja elintarviketeollisuuden tuotantokin suhteellisen vähän, 
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mutta useilla muilla teollisuudenaloilla tapahtui jopa useiden kymmenien prosenttien tuotannon 
supistuksia. Jalostavan teollisuuden kovimpia kolhuja kärsineet alat olivat autoteollisuus, metallurgia, 
kemianteollisuus sekä rakennusmateriaalituotanto. Teollisuuden tuottajahintoja mittaava indeksi osoitti 
marraskuussa 8,4 prosentin pudotusta. Joulukuun teollisuustuotannon ennustetaan painuvan 
jopa 15-20 prosenttia miinukselle. Talouskehitysministeriö odottaa tulevista kolmesta vuodesta 
vaikeita Venäjän teollisuudelle. Sen ennusteen mukaan 50 dollarin öljynhinnalla teollisuustuotanto tulisi 
vuonna 2009 supistumaan 2,4 %, vuonna 2010 kasvamaan 0,7 % ja vuonna 2011 jälleen supistumaan 
2,3 %. 
 
Norilsk Nikel on ilmoittanut säästöohjelmansa koskevan ennen kaikkea sen ulkomaisia 
omistuksia. Nornikel vähentää ulkomailla sijaitsevista yrityksistään vuonna 2009 noin 1500 työntekijää 
ja supistaa investointi-ohjelmaansa lähes 50 %. Yhtiö on ilmoittanut tämän koskevan esimerkiksi 
Australiassa sijaitsevia tytäryrityksiä. Harjavallan osalta Nornikel on sen sijaan ilmoittanut 
laajentavansa nikkelibrikettien tuotantokapasiteettia 40 tuhanteen tonniin vuodessa. Nornikel aikoo 
ensi vuonna pitää nikkelin ja kuparin tuotantonsa ennallaan, mutta suunnittelee supistavansa platinan 
tuotantoa. 
 
Hallituksen palladium-monopoli päättyi. Venäjän kaikki palladiumin vienti on tähän saakka kulkenut 
valtiollisen Almazjuvelieksportin kautta. Päätös hyödyttää etenkin Norilsk Nikeliä. 
 
Työttömyyslukujen odotetaan kasvavan nopeasti. Venäjän hallituskin myöntää jo talouskriisin 
tuovan vakavia seuraamuksia myös työmarkkinoille. Kriisin ennustetaan jättävän jälkeensä jopa noin 
500 000 uutta rekisteröityä työtöntä, mikä nostaisi rekisteröityjen (eli työttömyyskorvauksiin 
oikeutettujen) työttömien määrän yli 2 miljoonaan (joulukuun alkupuolella noin 1,7 miljoonaa). 
Tilastolaitoksen mukaan Venäjällä oli marraskuun alussa kaikkiaan noin 4,6 miljoonaa ILO:n kriteerit 
täyttävää työtöntä (ja siten työttömyysprosentti 6,1 %). Hallitus on ilmoittanut laajentavansa 
työttömyysturvaa vuonna 2009; työttömyyskorvauksen maksimitaso nousee 4900 ruplaan (noin 130 
euroon) kuussa. 
 
Tuotannon lasku alkaa näkyä teollisuudesta voimakkaasti riippuvilla alueilla. Rosstatin mukaan 
25 suurimmasta teollisuustuotantoalueesta jo kymmenen tuotantoindeksi on painunut miinukselle. 
Voimakkaimmin kriisi iskee maantieteellisesti Uralille sekä Luoteis-Venäjälle. 
 
Rakennusala hiljenee. Vuonna 2008 tullaan rakentamaan noin 61 miljoonaa neliötä uutta kerrospinta-
alaa; kriisiä edeltänyt ennuste kuluvalle vuodelle oli 72 miljoonaa neliötä. Vuonna 2009 rakentamisen 
odotetaan putoavan 15 % kuluvan vuoden tasosta ja olevan noin 52 miljoonaa neliötä. Vuoden 2010 
odotetaan pysyvän samalla tasolla. Käynnissä olevia hankkeita yritetään vielä viedä päätökseen, osin 
hallituksen avustuksella, mutta uusia aloitetaan hyvin varovaisesti. Moskovassa toimistotiloja tarjotaan 
nyt vuokralle yleisesti 15-20 prosentin alennuksella; jopa 40 prosentin alennuksia on kuitenkin myös jo 
nähty.  
 
Moskovan asuntojen hinnat laskussa. Asuntojen keskimääräiset neliöhinnat laskivat marraskuussa 
n. 5 %. Eniten laskivat uusien "economy-luokan" asuntojen neliöhinnat, n. 9 %. Asiantuntijoiden 
mukaan hinnat tulevat edelleen laskemaan rajusti; erään ennusteen mukaan hinnat voivat pudota jopa 
45-60 prosenttia ensi vuoden loppuun mennessä.  
 
Liikenne ja logistiikka 
 
Autoteollisuus supistaa. Autotuotanto putosi marraskuussa 23,4 % lokakuuhun verrattuna. 
Kotimaisten autonvalmistajien lisäksi tuotannon supistuksista Venäjällä ovat ilmoittaneet myös Renault, 
Volkswagen ja Ford. Esimerkiksi Ford pysäyttää Leningradin alueella sijaitsevan tehtaansa 
vuodenvaihteessa noin kuukaudeksi. GM:n marraskuun alussa avattu tehdas Pietarissa supistaa myös 
tuotantoaan heti kättelyssä. Tuontiautoja myytiin marraskuussa 19 % vähemmän kuin lokakuussa, 
erilaisista tarjouksista huolimatta. Yhä useammat autonvalmistajat ovatkin nyt joutuneet ilmoittamaan 
hinnankorotuksista. Vastavirtaan kriisin oloissa kuitenkin kulki Daimler Trucks, joka osti Venäjän 
suurimmasta kuorma-autonvalmistaja Kamazista 10 prosentin osuuden yli kolminkertaisella hinnalla 
osakkeiden tämänhetkiseen markkinahintaan verrattuna.  
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Autojen tuontitullien korotukset johtivat mielenosoituksiin. Hallitus sinetöi päätöksen, jonka 
mukaan uusien sekä enintään kolme vuotta vanhojen käytettyjen autojen tuontitulli nousee 
tammikuussa viidellä prosenttiyksiköllä, 25 prosentista 30 prosenttiin. 3-5 vuotta vanhojen käytettyjen 
autojen tuontitulli nousee 35 prosenttiin. Yli viisi vuotta vanhojen käytettyjen autojen tuontitullit riippuvat 
auton kuutiotilavuudesta, mutta käytännössä ne lähes tuplaantuvat. Tullien korotuksen ilmoitetaan 
olevan väliaikainen ratkaisu ja olevan voimassa 9 kuukauden ajan. Päätös tuontitullien korotuksista 
johti harvinaisiin mielenosoituksiin Venäjän Kaukoidässä (ks. politiikka-osuus).  
 
Rautatiekuljetukset vähentyvät. Venäjän rautatiet (RZhD) kuljetti marraskuussa 20-30 % 
edellisvuotta vähemmän rahtia lähes kaikissa tuotekategorioissa. Kaikkein eniten putosivat 
metallurgian tuotteiden sekä rakennustavaroiden kuljetukset. RZhD korottaa rahtihintojaan 8 % vuonna 
2009. Venäjän rautatiet on valinnut kaksikerroksisten vaunujensa toimittajaksi ranskalaisen 
Alstomin, joka voitti tarjouskilpailussa Transtechin ja Bombardierin. 
 
Antimonopolivirasto kannattaa Siperian ylilentomaksujen ottamista pois Aeroflotilta. 
Ulkomaisten lentoyhtiöiden maksamat Siperian ylilentomaksut ovat tähän saakka päätyneet 
Aeroflotille. Rostehnologii-valtionkorporaation ja Moskovan kaupungin perustaman uuden lentoyhtiö 
Rosavian näkemyksen mukaan tämä vääristää kilpailua. Nyt myös Venäjän antimonopolivirasto on 
linjannut, että ylilentomaksuista saatavat tulot tulisi suunnata federaation lennonjohtoviranomaiselle 
(Rosaeronavigatsija) sen laitteiston ja muiden toimintaedellytysten modernisoimiseksi.  
 
Sääntely-ympäristö 
 
Hallitus nosti lihan tuontitulleja. Tällä hetkellä 60 prosentin tasolla olevat tuontitullit sian- ja 
siipikarjanlihan osalta nousevat vuoden alusta. Sianlihan uusi tuontitulli on 75 prosenttia tullausarvosta, 
mutta vähintään 1,5 euroa/kilo. Siipikarjanlihan uusi tuontitulli on 95 prosenttia tullausarvosta, mutta 
vähintään 80 senttiä/kilo. Hallitus määritteli lihantuonnin kiintiöt vuodelle 2009. Sianlihan koko 
tuontikiintiö kasvaa; EU:lle määritelty kiintiö pysyy kuitenkin ennallaan. Siipikarjan tuontikiintiö 
pienentyy, myös EU:n osalta (n. 25 %). Venäjä uhkaa pysäyttää siipikarjantuonnin Yhdysvalloista 
kokonaan uusiin terveysmääräyksiinsä vedoten. 
 
Kenkien tuontitullit nousevat 10 prosentista 16 prosenttiin. Puimureiden tuontitullit nousevat ensi 
vuoden alusta 5 prosentista 15 prosenttiin yhdeksän kuukauden ajaksi.  
 
Laitteiden tuonti teräs-, rakennus-, puunjalostus- ja tekstiiliteollisuuteen vapautui 
tuontitulleista. Tullittomuus oli ollut väliaikainen käytäntö jo vuodesta 2006 saakka, mutta hallituksen 
päätöksellä siitä tuli nyt pysyvä politiikka. 
 
Hallitus alkaa olla loppusuoralla uuden kilpailulainsäädännön valmistelussa. 
Kilpailulainsäädännön (sananmukaisemmin "kilpailua suojelevan lainsäädännön") kaksi pääosaa 
tulisivat olemaan yhtäältä kilpailun puolustaminen esimerkiksi kartellien vastaisilla toimilla ja toisaalta 
kilpailua edesauttavien toimintaedellytysten luominen uusien, kilpailukykyisten toimijoiden markkinoille 
pääsyn tukemiseksi. Tämän lain ohella valmistelussa on myös uusi kauppalainsäädäntö, jonka 
sisällöstä (muun muassa "määräävän markkina-aseman" määrittelystä) on käyty kovaa kädenvääntöä 
jo pitkään teollisuus- ja kauppaministeriön sekä antimonopoliviraston välillä.  
 
Pääsy erityistalousalueille halventuu? Erityistalousalueista vastaava viranomainen (RosOEZ) on 
valmis laskemaan "pääsylipun" (eli minimi-investoinnin) hintaa 10 miljoonasta 3 miljoonaan euroon. 
RosOEZ toivoo tämän kannustavan myös pienempien yritysten investointeja erityistalousalueille. 
RosOEZ:n johtaja Andrei Alpatovin mukaan Venäjällä on tällä hetkellä 13 erityistalousaluetta, joilla on 
rekisteröity toimiviksi yhteensä 141 yritystä. 
 
Tiede ja teknologia 
 
Venäjän valtiollinen nanoteknologiakorporaatio Rosnano sekä Suomen työ- ja 
elinkeinoministeriö allekirjoittivat sopimuksen nanoteknologiayhteistyöstä Moskovassa 
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järjestetyssä kansainvälisessä nanoteknologiafoorumissa. Rosnanon johtaja Anatoli Tshubais totesi 
Rosnanon pitävän Suomea yhtenä tärkeimmistä kumppaneistaan. Rosnanolle on annettu noin 4,7 
miljardin dollarin budjetti venäläisen nanoteknologian nostamiseksi maailman huipulle. Korporaatio 
tunnustaa kansainvälisen yhteistyön merkityksen; Tshubais kertoi nanoteknologiafoorumissa 
Rosnanon olevan valmis lainoittamaan mahdollisia kansainvälisiä yhteishankkeita varsin edullisin 
ehdoin. Venäjällä tähän saakka myönnetyistä nanoteknologia-alan patenteista 2000 on myönnetty 
ulkomaalaisille ja vain 30 venäläisille yrityksille. Ensimmäinen Rosnanon osarahoittama konkreettinen 
tuotantoprojekti käynnistyy Uralilla; hankkeen tavoitteena on tuottaa vuosittain noin 120 miljoonaa 
LED-lamppua. 
 
Innovaatiotoiminnan rahoitus kärsii kriisistä. Tuoreen tutkimuksen mukaan yksityissektorilta 
innovaatiotoimintaan tuleva rahoitus on supistunut voimakkaasti (yritykset -55 %; bisnesenkelit -40 %; 
pääomarahastot -20 %), mikä tulee korostamaan julkisen rahoituksen roolia innovaatiotoiminnan 
moottorina. Valtionrahoituksenkin arvioidaan kuitenkin jo laskeneen 5-7 % aiemmasta tasosta. Tämän 
vuoksi esimerkiksi innovaatiosektorilla varsin aktiivinen Moskovan kaupunki on julkistanut oman 
kriisipakettinsa, jonka toivotaan tukevan etenkin kaupungin alueella toimivia pk-sektorin 
innovaatioyrityksiä. 
 
Energia ja ympäristö 
 
Venäjä leikkaa öljyntuotantoaan yhteistyössä OPECin kanssa 320 000 barrelilla päivässä. Tämä 
tarkoittaa noin 3 prosentin leikkausta nykyiseen tuotantoon verrattuna. OPECin kokoukseen 17.12. 
osallistunut varapääministeri Igor Setshin totesi myös Venäjän olevan valmis pysyvään 
tarkkailijajäsenyyteen OPECissa. Venäjän öljyntuotanto laski tammi-lokakuussa 0,6 % edelliseen 
vuoteen verrattuna. 
 
Pääministeri Putin hyväksyi toisen Itämeren öljyputken (BTS-2) rakentamisen. Valko-Venäjän 
rajalta Suomenlahteen kulkevan BTS-2:n ensimmäisen vaiheen arvioidaan valmistuvan syksyllä 2012. 
Putken on tarkoitus korvata Valko-Venäjän kautta tapahtuvat kuljetukset. Analyytikot ovat epäilleet 
hankkeen kannattavuutta Venäjän öljyntuotannon laskiessa. Lisäksi putken kustannusarvio on noussut 
alkuperäisestä 2 miljardista dollarista jopa 4,8 miljardiin dollariin.  
 
Gazprom ja valtion ydinkorporaatio Rosatom solmivat kuusivuotisen sopimuksen arktisilla ja 
offshore-alueilla hyödynnettävän teknologian kehittämisestä. Pääpaino tulee olemaan 
Shtokmanin kentän, Jamalin niemimaan ja Venäjän Kaukoidän hankkeiden toteuttamisessa. 
 
Shtokmanin hanke saattaa myöhästyä taloustilanteen ja öljyn hinnan laskun vuoksi. Gazpromin 
(51 %), ranskalaisen Totalin (25 %) ja norjalaisen StatoilHydron (24 %) omistaman Shtokman 
Developmentin toimitusjohtajan Juri Komarovin mukaan hankkeen kannattavuus edellyttää öljyn 
hinnan olevan 50-60 USD barrelilta. Shtokman Development toivoo myös hankkeelle veroetuja. 
Shtokman Development on jättänyt liittoneuvostolle kirjeen, jossa toivotaan Shtokmanin hankkeelle 
mm. ulkomailla tuotettujen välineiden ALV-vapautusta, nesteytetyn maakaasun (LNG) 
vientiverottomuutta sekä kaivannaisveron poistamista.  
 
Venäjä ja Ukraina jatkavat neuvotteluja Ukrainan kaasuvelan maksusta ja vuoden 2009 
hinnoista. Naftogas Ukrainan ja Gazpromin edustajat neuvottelivat tuloksetta 16.12. Moskovassa 
Ukrainan 1,7 miljardin euron kaasuvelan maksusta. Kaasuvelan lisäksi yhtiöt neuvottelevat vuonna 
2009 toimitettavan kaasun hinnasta. 
 
Gazprom hakee valtiolta tukea sähkösektorin investointeihinsa. Gazprom on pyytänyt hallitusta 
tukemaan vuodelle 2009 suunniteltuja sähköntuotantoinvestointejaan noin 100 miljardilla ruplalla (alle 
3 mrd euroa). Gazprom ei pysty rakentamaan uutta kapasiteettia hallitsemaansa neljään 
sähköntuotantoyhtiöön (TGK-1, Mosenergo, OGK-2 ja OGK-6) ilman hallituksen tukea.  
 
Sähköntuottajia kannustetaan toteuttamaan investointiohjelmiansa aikataulussa. Hallitus on 
kannustanut valtion omistamia pankkeja, Sberbankia, VTB:tä ja Gazprombankia priorisoimaan 
sähkösektorille suunnattavia lainoja, jotta investointiohjelmat saadaan toteutettua. Lainojen ehtona on 
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venäläisvalmisteisten laitteiden ja tarvikkeiden suosiminen - ulkomaalaisia ratkaisuja voidaan käyttää 
vain, jos vastaavia venäläisvalmisteisia ei löydy. 
 
Vuodelle 2009 suunniteltua ulkomaisen työvoiman kiintiötä leikattiin puolella. Pääministeri 
Putinin allekirjoittamalla määräyksellä alun perin 3,9 miljoonan työluvan kiintiöstä 50 % on jäädytetty 
odottamaan taloustilanteen parantumista. 
 
Luonnonvaraministeri Juri Trutnevin mukaan ainakin 40 miljoonaa venäläistä elää 
epäsuotuisissa ympäristöolosuhteissa. Duumassa pitämässään esityksessä Trutnev kertoi Venäjän 
vähentävän päästöjä veteen ja ilmaan 20 prosentilla vuoteen 2012 mennessä. 
 
Ulkomaantalous 
 
Tuonti väheni marraskuussa. Venäjän tullin tilastojen mukaan tuonti IVY-maiden ulkopuolelta väheni 
arvoltaan lähes viidenneksellä lokakuusta (laskettiinpa tuonnin arvo sitten dollareissa, euroissa tai 
ruplissa). Tuonnin arvo oli marraskuussa vielä kymmenesosan suurempi kuin viime vuoden syksyllä.  
 
Venäjän kauppavaihto kasvoi vielä tammi-lokakuussa. Kaupan arvo kasvoi edellisvuodesta 46 %, 
pitkälti ennätyskorkealla käyneiden öljyn hintojen ansiosta ja kauppatase oli 183 miljardia dollaria 
plussan puolella. Venäjän tullilaitoksen mukaan luvut kuitenkin alkoivat notkahtaa elokuun jälkeen. 
Asiantuntijat pitävät mahdollisena, että vuonna 2009 Venäjää odottaa kauppataseen painuminen 
nollille. Tammi-lokakuun tilastot osoittavat raakapuun viennin arvon laskeneen 25 %, sahatavaran 
22 % ja vanerin 13 %. Selluloosan vienti kasvoi 9 % ja sanomalehtipaperin 13,5 %. 
 
Euraasialaisen talousyhteisön (JevrAzES) finanssiministerit sopivat tavoitteesta siirtyä 
keskinäisessä kaupassaan dollarista ja eurosta kansallisiin valuuttoihin. Talousyhteisön jäseniä 
ovat Venäjä, Valko-Venäjä, Kazakstan, Kirgisia, Uzbekistan ja Tadzhikistan. Maat tähtäävät myös 
siihen, että niiden kesken suunnitteilla oleva tulliliitto voisi olla toimintakuntoinen vuonna 2010. 
 
Presidentti Medvedev vieraili Intiassa. Asialistan kärkipäässä olivat maiden väliset taloussuhteet. 
Maat sopivat Venäjän toimittavan Kudankulamin ydinvoimalaan neljä uutta reaktoria, aiemman kahden 
jatkoksi, sekä ydinpolttoainetta. Maat allekirjoittivat myös sopimuksen, jonka mukaan Venäjä toimittaa 
Intialle 80 uutta Mi-17 -kuljetushelikopteria. Hyvistä poliittisista suhteista huolimatta maiden välinen 
kauppavaihto on vielä alhaisella tasolla, vuonna 2007 se oli noin 5 miljardia dollaria. Kuluvan vuoden 
ensimmäisellä puoliskolla venäläisyritykset tekivät suoria investointeja Intiaan noin 7 miljoonan dollarin 
arvosta, intialaisyritykset Venäjälle noin 820 miljoonan dollarin arvosta.  
 
Muuta 
 
Sotshin olympiajärjestäjät ovat aloittamassa sponsoreiden etsinnän. Tarjolla on kolme 
sponsorikategoriaa, joihin on mahdollista päästä mukaan 100-150 miljoonan dollarin (noin 8 
pääsponsoria), 50-70 miljoonan dollarin (noin 10 muuta suurta sponsoria) tai 10-15 miljoonan dollarin 
(noin 15 muuta sponsoria) panostuksilla.  
 
Suomalaisyrityksiä uutisissa. Stockmannin korvausvaatimukset Moskovan Smolenskij Passazh -
kauppakeskuksessa suljetusta liiketilastaan ovat joulunalusviikolla Venäjän kauppakamarin 
alaisuudessa toimivan kansainvälisen välitystuomioistuimen käsittelyssä. Stockmannin kerrotaan 
vaativan kauppakeskuksen johdolta 59 miljoonan euron korvauksia. Itella on ostanut 
suoramarkkinointiyritys Konnekshizin koko osakekannan. Nokian uutena Venäjän-maajohtajana 
aloittaa helmikuun alussa Niels Nielsen, joka vetää tällä hetkellä Nokian toimintaa Ukrainassa. 
 
 
 


